REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI! I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-06/01-21921/21 daté: 24.08.2021

Npi—01/232 daté: 30.08.2021

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né&
bazé té nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s&¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi ~ 01/114
daté: 26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 30.08.2021, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

. | MBLEDHIJES SE -VIII- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 30.08.2021 (e hé€ng) n& ora 14.00 h. n€ sallén e vogél t& Kuvendit.

Né mbledhje pérveg anétaréve t& Komitetit pér Komunitete: z.Rrahman Kadrija, znj.Fatmire
Ferati, znj.Diarta Vishesella, z.Muhamet Ademaj, z.Ruzhdi Brahimi, znj.Xhevahire Ramadani
dhe z.Arton Demiri, n& mbledhje kan& marré pjesé edhe: Nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim,
shefi i zyrés z.Ibrahim Demiri, Nga zyra pér Informim z.Lulzim Sahiti. Mbledhjen e hapi
Kryesuesi z.Rrahman Kadrija i cili pasi pérshéndeti t& gjith& t& pranishmit, konstatoi kuorumin e
mjaftuesh&m pér t€ vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kété mbledhje &sht& propozuar ky:

REND DITE

I. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 13.07.2021,

2. Mundésité e bashk&punimit me KFOR, UNHCR, Terres des Homes, dhe OJQ, tjera pér
géshtje t&€ komuniteteve Ashkali dhe Rom,

3. Informaté nga ZKKK pér aktivitetet mujore,

4. T& ndryshme.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin p&r Rendin e Dités.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Rendin e Dités.

Pika 1
Shqgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 13.07.2021
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér Rendin e Dités,

* Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
13.07.2021.
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Pika 2
Mundésité e bashképunimit me KFOR, UNHCR, Terres des Homes, dhe OJQ. tjera pér
géshtje t€ komuniteteve Ashkali dhe Rom
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Sa i pérket OJQ-ve si dhe organizatave tjera ne kemi pas
bashképunim t& miré me KFOR-in Turk, t& cilin e falénderojmé, qé na ka ndihmuar me pako
ushgimore disa heré. Po ashtu e falénderojmé& edhe organizatén IOM-i e cila po ashtu na ka
ndihmuar mjafté shumé.
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Pérshéndetje, me |OM-in kemi filluar ribashk&punimin rishtaz,
sepse ka gené i ndérpreré vitin e kaluar. Ne kemi diskutuar pér furnizimin e shtépive qé po ndértohen, pér
furnizimin e tyre me ujé pér pije dhe me kanalizim. Mjetet financiare pér participim jané. Mirépo do ta
shohim mundésingé e participimit t& IOM-it né ké&té projekt. Me KFOR-in kemi pas& bashképunim
vazhdimishté pér sa i pérket ndihmave me vesh&émbathje me pako ushgimore dhe higjenike.
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; E falénderojémé shoqatén “Rahmeti” ¢ cila ¢ ka ndihmuar
Bedredin Ahmetin nga fshati Vojnove, té cilit ja ka ndértuar shtépiné e re prej 100 metrave katror,
ndérsa komuna né kété projekt ka participuar me 750 euro.
z.Arton Demiri; Pérshéndetje, edhe uné i falénderojé shoqatat IOM-in dhe “Rahmeti” qé na kané
ndihmuar. Po ashtu e falénderoj edhe Ibrahimin qé ka punuar me ta.

Pika 3
Informaté nga ZKKK pér aktivitetet mujore

Kryesuesi, z.Rrahhman Kadrija; Fjalén ja dha Ibrahim Demirit.

z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; N& kété muaj e kemi njé familje t&é riatdhesuar dhe e
kemi sistemuar né njé banesé me qira. Fjala &shté pér Emira Maliqin té cilén e kemi sistemuar
pér njé vit. Tjetér nuk ka pas digka t€ veqanté, siq e dini pér njé kohé kam munguar pér arsyje té
pandemisé Covid-19, mirépo disa puné i ka kryer Egzoniti heré pas here. Deri mé 8 shtatoré kemi
nda 2000 euro nga zyra pér komunitete dhe kthim. Kemi edhe disa kérkesa nga familja Shabani,
mirépo ata b&jné kérkesa rregullishté. Nése ka dikush ndonjé pyetje jamé gati t& pérgjigjem.

Pika 4
T& ndryshme
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Dua té b&jé njé njoftim me t& cilin e falenderoj pérgjegjésin e
zyrés, q¢ ja ka filluar me ndértimin e njé shtépie nga komuniteti ashkali, si dhe kéto dité pritet pér
me ja filluar edhe me njé shtépi tjetér.
Pasi qé& diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija mbledhjen e pérfundoi né& ora
14.31 h.
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